
43165 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 5-7-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

       
        

  
 

    

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 22 giugno 
2018, n. 121 
LEGGE REGIONALE 23 marzo 2015, n. 8 – art. 13 “Costituzione Albo delle associazioni micologiche”. 
Iscrizione del Gruppo Micologico “Garganico SRL” e della Associazione “A.M.B. Gruppo di San Pancrazio 
Salentino (BR) – MacchiaSalva” ai nn. 15 e 16 dell’Albo Regionale. 

L’anno 2018 addì 22 del mese di giugno in Bari, nella sede del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale 
ed Ambientale, Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari, Lungomare N. Sauro, 45 – Bari, a seguito 
dell’istruttoria espletata dall’A.P. “ Servizi al Territorio”: 

VISTA la L.R. 23 marzo 2015 n. 8 “Disciplina della coltivazione, ricerca, raccolta, conservazione e 
commercializzazione dei tartufi freschi o conservati nel territorio della Regione Puglia. Applicazione della 
legge 16 dicembre 1985, n. 752, come modificata dalla legge 17 maggio 1991, n. 162 e dalla legge 30 
dicembre 2004, n. 311, articolo 1, comma 109”; 

VISTO  in particolare  l’art. 13 della predetta L.R. 8/2015 “Albo delle associazioni micologiche”; 

VISTO che il predetto articolo 13 riporta al comma 1 “E’ costituito, presso la Regione Puglia - Area Politiche per 
lo Sviluppo Rurale - Servizio Alimentazione, l’albo delle associazioni micologiche “ ed al comma 2: “L’iscrizione 
all’albo di cui al comma 1 è regolamentata da apposito atto amministrativo da emettersi a cura del Dirigente 
del Servizio Regionale Alimentazione”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 164/ALI del 08/10/2015, esecutiva, pubblicata sul BURP n. 134 
del 15.10.2015 con la quale è stato costituito l’albo regionale delle associazioni micologiche e sono state 
individuate e regolamentate le apposite procedure di iscrizione; 

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione sul BURP n. 134 del 15.10.2015 della determinazione 
dirigenziale n. 164/ALI del 08/10/2015, esecutiva, sono pervenute, alla Sezione Coordinamento dei Servizi 
Territoriali, istanze di iscrizione all’albo regionale delle associazioni micologiche; 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 37 del 05.02.2016, esecutiva, con la quale sono state iscritte 
all’albo regionale delle associazioni micologiche n. 7 associazioni micologiche di seguito riportate: 

- Associazione Micologica Alta Murgia Terra degli Orsini in sigla A.M.A.M.T.O. con sede legale in Gravina 
in Puglia in Piazza Pellicciari n. 22 CF: 91101050721 Presidente Sig. Santomauro Carmine iscritta al n. 
1 dell’Albo regionale; 

- Associazione Putignanese Funghi con sede legale in Putignano alla via Dante Alighieri n. 43 CF: 
91093530722 Presidente Sig. Guglielmi Nicola iscritta al n. 2 dell’Albo regionale; 

- Gruppo Micologico Naturalistico “ Claudio Dipietrangelo” con sede legale in Mesagne alla Piazza 
Caduti di via d’Amelio,7 Presidente Prof. Santoro Angelo iscritta al n. 3 dell’Albo regionale; 

- Associazione Culturale U.M.I. “ La compagnia del Fungo” con sede legale in Noci alla via Gioberti n. 58 
CF: 07025330726 Presidente Sig. Leone Giuseppe regi iscritta al n. 4 dell’Albo regionale; 

- Associazione Micologica “ G. Bresadola” Gruppo di Lecce con sede legale in Lecce al viale Marche 
n.2/b CF: 93012210758 Presidente Dr. Mello Vincenzo iscritta al n. 5 dell’Albo regionale; 

- Associazione Micologica Bresadola Gruppo Taras di Taranto con sede legale in Taranto alla via Plinio n. 
65 CF: 90225540732 Presidente Sig. Quasucci Francesco iscritta al n. 6 dell’Albo regionale; 

- A.M.B. Gruppo Micologico e Botanico Foggia con sede legale a Foggia al Viale degli Artigiani 34/B CF: 
94100020711 Presidente Sig. Renato Maccione iscritta al n. 7 dell’Albo regionale; 



43166 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 5-7-2018                                                 

  

 

  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 

 
 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 51 del 17.02.2016, esecutiva, con la quale è stata iscritta all’albo 
regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Micologica U’ PAPRAZZ con sede legale in Monopoli in Via A. Muoio n. 16 CF: 93457620727 
Presidente Dott. De Martino Gianfranco iscritta al n. 8 dell’Albo regionale 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 81 del 10.05.2016, esecutiva, con la quale è stata iscritta all’albo 
regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Micologica Bresadola “ R. Romano” - Gruppo di Galatina iscritta al n. 9 dell’Albo regionale 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 136 del 05.10.2016, esecutiva, con la quale è stata iscritta 
all’albo regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Micologica Naturalistica della Valle d?Itria “LE IFE” di Martina Franca iscritta al n. 10 
dell’Albo regionale 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 50 del 03.02.2017, esecutiva, con la quale è stata iscritta 
all’albo regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Micologica Bresadola - Gruppo di Lizzano iscritta al n. 11 dell’Albo regionale 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 95 del 10.05.2017, esecutiva, con la quale è stata iscritta 
all’albo regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Micologica “Gruppo Culturale Micologico Walter Zinzi di Locorotondo iscritta al n. 12 
dell’Albo regionale 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 99 del 19.05.2017, esecutiva, con la quale è stata iscritta 
all’albo regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Unione Micologica Italiana “Gruppo di Ricerca Micologica Puglia” di Foggia iscritta al n. 
13 dell’Albo regionale 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 232 del 30.11.2017, esecutiva, con la quale è stata iscritta 
all’albo regionale delle associazioni micologiche n. 1 associazione micologica di seguito riportata: 

- Associazione Micologica Campiese di Campi Salentina iscritta al n. 14 dell’Albo regionale 

VISTA l’istanza acquisita agli atti della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari al prot. n. 3332 in data 
25 maggio 2018, da Gorgoglione Matteo, quale presidente e legale rappresentante del Gruppo Micologico 
“Garganico SRL” con codice fiscale 92065840719 con la quale chiede l’iscrizione all’Albo delle Associazioni 
micologiche per l’operatività nel territorio regionale pugliese, integrata con nota trasmessa a mezzo mail in 
data 13 giugno 2018. 

VISTA l’istanza acquisita agli atti della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari al prot. n. 3827 in data 
14 giugno 2018, da Sanasi Pancrazio Fernando, quale presidente protempore dell’Associazione Micologica 
“A.M.B. Gruppo di San Pancrazio Salentino (BR) – MacchiaSalva. 

EFFETTUATA la compiuta istruttoria, con esito positivo, delle istanze di cui al punto precedente al fine di 
procedere all’iscrizione delle associazioni richiedenti all’albo delle associazioni micologiche come di seguito: 

- Gruppo Micologico “Garganico SRL con sede in via B. Cellini, 2 San Giovanni Rotondo (FG); 
- dell’Associazione Micologica “A.M.B. Gruppo di San Pancrazio Salentino (BR) – MacchiaSalva, con sede 

operativa ubicata in via S. Antonio n. 25, San Pancrazio Salentino (BR) 

si propone di approvare quanto innanzi riportato e di iscrivere all’albo regionale delle associazioni micologiche 
operanti nel territorio regionale pugliese le seguenti associazioni con la numerazione come di seguito riportata: 



43167 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 5-7-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

n. 15) Gruppo Micologico “Garganico SRL con sede in via B. Cellini, 2 San Giovanni Rotondo (FG); 
n. 16) dell’Associazione Micologica “A.M.B. Gruppo di San Pancrazio Salentino (BR) – MacchiaSalva, con sede 

operativa ubicata in via S. Antonio n. 25, San Pancrazio Salentino (BR) 

ADEMPIMENTI CONTABILI  DI CUI ALLA L. R. N. 28/01 e s.m.i. e D.LGS 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel pieno rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso 
predisposto  ai fini dell’adozione dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie. 

AP “Servizi al Territorio” 
(Dott. Francesco Matarrese) 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Vista la proposta formulata dall’A.P. “Servizi al Territorio” della Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari; 
Visto il decreto legislativo n. 29 del 03.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale n. 7 del 04.02.1997; 
Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 815/07, esecutiva; 
Ritenuto di condividere  le motivazioni riportate nel testo della proposta; 

DETERMINA 

di  fare proprie le proposte dell’A.P. “Servizi al Territorio”, riportate in narrativa, che qui di seguito si intendono 
come integralmente trascritte; 

di iscrivere all’albo delle associazioni micologiche riconosciute nel territorio della Regione Puglia le seguenti 
associazioni con la numerazione come di seguito riportata:  

n. 15) Gruppo Micologico “Garganico SRL” con sede in via B. Cellini, 2 San Giovanni Rotondo (FG); 
n. 16) dell’Associazione Micologica “A.M.B. Gruppo di San Pancrazio Salentino (BR) – MacchiaSalva, con sede 

operativa ubicata in via S. Antonio n. 25, San Pancrazio Salentino (BR) 

di stabilire che ogni variazione dei dati dell’associazione micologica come innanzi indicata deve essere 
comunicati alla Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari entro 30 giorni dalla data di verifica della 
variazione medesima; 

di stabilire che con cadenza biennale a partire dalla data di iscrizione in albo, la Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari porrà in essere i controlli sulle associazioni iscritte, significando che la perdita di 
almeno uno dei requisiti comporterà, ipso facto, la cancellazione dall’albo delle associazioni micologiche, e 
che tale evenienza sarà determinata dal Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari con 
apposito atto, da notificare al legale rappresentante dell’associazione medesima; 

di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito 
istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it; 

http://www.regione.puglia.it


43168 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 5-7-2018                                                 

  Il presente atto, composto di n. 4 facciate, vistate e timbrate in ogni pagina, è stato redatto in unico originale 
che sarà conservato agli atti della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari; 

Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato della Giunta Regionale; 
Una copia conforme all’originale sarà trasmessa all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
Non viene inviata copia al Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione – Sezione 
Bilancio e Ragioneria - per insussistenza di adempimenti contabili. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ 
DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

(Dott. Luigi Trotta) 




